¹ Hus, *Contra Palecz* (Op. I, 264') praví, zmíniv se o výroku Pálčově o instrukcích hlasatelů: *Postea cum alio collega accepto consilio in oppositum declinavit . . .*, a z výtky, již ve spise *De eccl. c. 16* (Op. I, 227) činí Pálčovi: *stomachatur ex illo, quod ad suum libitum cum suo collega Stanislao non stamus, plyne zajisté, koho oním kolegou míní.*

² Sem náleží výtky *Adv. indulg.* (Op. I, 178, srovn. svrchu str. 89 pozn. 1), *De eccl. c. 16* (Op. I, 227'): *sed in angulis scripsistis aliter.*

³ *Contra Palecz* (Op. I, 264'). Pálec, *Antihus* (přil. Hlídky 1913 str. 146) hledí to ovšem zeslabiti, ale z jeho slov jest patrné, že Hus má pravdu, i jak jest Pálčovi nemilé, že se mu zalhávání nedaří.

přiklonila se k této protestaci, a jistě tedy aspoň nějaké usnesení a snad ani vůbec delší debata nepřipustěna.¹

¹ Fakulta theologická stěžuje si (Doc. 449): *nuper aliqui attemptaverunt, quod universitas Pragensis opponeret se mandatis, a z dalšího líčení jest patrné, že rozeznávají tuto schůzi od ohlášené disputace Husovy, k níž došlo teprve potom. Podle toho k této schůzi nutno vztahovati, jak se v textu stalo, zmínky, jež má Hus. Mluví o tom *De eccl. c. 16* (Op. I, 227'): *Quesitum est a vobis et petitum propter deum in convocacione universitatis, ut iudicaretis veritatem secundum legem dei, an bulle de erectione crucis obligant de bonis a deo collatis universitatis scholares dare subsidia pape contra Ladislaum et contra suos complices sub precepto. Et respondetis, quod non vultis eos informare, nec bullas pape iudicare vel interpretari; Contra 8 doct.* (Op. I, 294): *postulasse me fateor cum multis magistris, baccalaris et universitatis scholaribus, quod doctores ex lege dei et ex ratione efficaci ostenderent, an bulle de erectione crucis secundum tenorem suum quemlibet scholarem sub pena peccati mortalis obligant ad subveniendum Romano pontifici de bonis sibi a deo collatis et an sunt tamquam fides populo predicande; tamtéž 297: mea postulacio, qua postulavi, ut doctores docerent me, scholares et populum, an bulle de erectione crucis obligarent nostrum quemlibet sub pena peccati mortalis ad dandum pape pro exterminio suorum hostium de bonis nobis a deo collatis subsidium, non fuit postulacio fatua . . . ; stejně praví v české Postille (Erben II, 29): A naši doktorové nechtěli sú bakalářom a studentóm odpovědjeti a jich naučiti, ani pro boha prosie, jsú-li pod prikázáním zavázáni, aby papežovi, jakož na bule prikazuje, dali jemu pomoc z toho zbožie, jehož komu böh z nich pójčil. To potvrzuje Pálec, *De eccl. (Sedláč, Hus 278* n):* *inquirendo [Hus], quia scolaribus eius secte de bulla pape querentibus et ad questiones sex vel octo burdosas per eos factas in convocacione universitatis respondere noluerunt . . . Et illo modo secundo iudicare veritatem de questionibus scolares sui Romane ecclesie contrarii et rebelles a doctoribus postularunt, non informationem, sed occasionem querentes, ut possint contra bullas pape licencias et coloracias oblatrare, auctoritatem et diffinicionem doctorum allegando, si aliquid contra bullas pape per doctores fuisset diffinitum. Sed cum hoc non erat officium doctorum, merito doctores hoc facere denegarunt. Sem náleží i zmínka další (tamtéž 279*): *Eciam per illam convocacionem, quam secte sue discipuli et sancte Romane ecclesie antichristi [!] fieri subordinaverunt, doctores sicut oculati involucionem periculosam perceperunt. Pretendebant enim ipsi, doctores bullam pape non reverenter pertractare, sed oppositum bulle diffinire et sic involvere doctores et universitatem, ut sic involutos ad inobedienciam sedis apostolice et Romane ecclesie ipsos inducerent capcioso, et consequenter laicos ad id facilius inclinarent . . . Et hoc doctores providentes; fatuis quesitis et capciosis et non propter literam regis responderent denegarunt nedum in publico, sed animo delibato in sua convocacione secrete celebrata hoc faciendum decreverunt.****